
CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932/772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 
e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

 

1 

 

 

Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

Sito 

Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina provvisorio per conferimento di incarico di Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione a.s. 2021/2022 ai sensi del D.lgs. 81/08 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     

Premesso              che a decorrere dal 17/12/2021 l’Istituto sarà sprovvisto di RSPP per naturale scadenza annuale  

        del contratto in essere; 
Visto   il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo: 

• l’art.17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la 

designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP); 

• l’art.31, che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; 

• l’art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile 

del servizio prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 

procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

• l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione. 

Visto il D.I. 44 /2001; 

Visto il D.I. n. 129/2018 contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 c.d. codice dei contratti pubblici; 

Visto il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 c.d.”Correttivo” del Codice dei contratti; 

Visti  gli artt. 43, 44, 45 del D.A. n. 7753/18 concernente le "Istruzioni generali gestione   

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel  

territorio Regione Siciliana"; 

Considerato   che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di  

Prevenzione e Protezione ai sensi del d.lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali 

di cui all'art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal D.Lgs. n. 106/2009; 

Acquisita dal Direttore SGA  la disponibilità finanziaria;  

  Visto l’avviso interno – esterno prot. n. 7514 del 23/11/2021; 

  Visto  la nomina della Commissione per la valutazione della candidature Prot. n. 8056 10/12/21; 

  Visto                il verbale della Commissione prot. n.8078 del 10/12/2021;  

      
 

DECRETA 

 

 





CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932/772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 
e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

 

2 

 

 

l’ aggiudicazione provvisoria dell’incarico di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) all’arch. Tilaro Marco Antonio, candidatura esterna in collaborazione plurima dipendente Mi 

pervenuta prot. n. 7869 del 06/12/2021 nei termini previsti dall’Avviso.  

All’arch. Tilaro Marco Antonio sono stati attribuiti punti 50.  

Avverso il presente decreto provvisorio è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento, da inviare mediante mail-pec al seguente indirizzo: 

regee004002@pec.istruzione.it 

  Al presente avviso viene data diffusione attraverso la pubblicazione all’albo on line in Amministrazione  

            Trasparente e sul sito dell’Istituto http://www.palazzello.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

Firmato digitalmente 


		2021-12-10T12:57:28+0100




